
MO"~ 
TQRREN ¡SIEMPRE PUEDE! 

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 22•2324 

REPUBLICANO AYUNTAMIENTO DE TORREÓN, COAHUILA DE ZARAGOZA 

LICITACIÓN PÚBLICA NÚMERO TOR-002-23 

En observancia a los artículos 234, 235, 236 y  demás relativos del Código Municipal para el Estado 

de Coahuila de Zaragoza, y de conformidad con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y 

Contratación de Servicios para el Estado de Coahuila de Zaragoza, se convoca a los interesados en 

participar en la Licitación Pública para el otorgamiento de una concesión con número de asignación 

TOR-002-003, referente al SERVICIO DE ARRASTRE, SALVAMENTO Y DEPÓSITO O RESGUARDO DE 

VEHÍCULOS EN EL MUNICIPIO DE TORREÓN, COAHUILA DE ZARAGOZA, de conformidad con lo 

siguiente: 

• Las bases de la licitación se encuentran disponibles para consulta y venta en las oficinas 

de la Tesorería Municipal de Torreón, Coahuila ubicadas en Av. Allende No. 333, 

poniente, segundo piso, Colonia Centro, C.P. 27000, los días lunes a viernes en un 

horario de 9:00 a 15:00 horas. La forma de pago es: Efectivo o cheque a nombre de la 

Tesorería Municipal de Torreón. 

• La junta de aclaraciones se llevará a cabo el día 23 de noviembre de 2023 a las 10:00 

horas en: Sala de Juntas ubicada en el cuarto pisto del edificio de plaza mayor en Av. 

Allende No. 333, poniente, Colonia Centro, C.P. 27000, Torreón, Coahuila de Zaragoza. 

• El acto de presentación de proposiciones y apertura de la(s) propuesta(s) técnica(s) se 

efectuará el día 29 de noviembre de 2023 a las 10:00 horas, en: Sala de Juntas ubicada en 

el cuarto pisto del edificio de plaza mayor en Av. Allende No. 333, poniente, Colonia 

Centro, C.P. 27000, Torreón, Coahuila de Zaragoza.. 

• El(los) idioma(s) en que deberá(n) presentar(se) la(s) proposición(es) será(n): Español.. 

• No se otorgará anticipo. 

• Lugar de la prestación de los servicios: En  todo el Municipio de Torreón, Coahuila de 

Plaza Mayor Av. Allende No. 333 Pte. Torreón, Coah. C.P. 27000 Tel. (871) 500 7000 

 

No. De Costo de las Fecha límite para Junta de Presentación y apertura 

licitación bases adquirir las bases aclaraciones de propuestas 

TOR-002-23 $ 10,000.00 22 de noviembre 23 de 29 de noviembre 2023 

2023 noviembre de 

2023 

Descripción de los bienes 

Otorgamiento por parte de la convocante de dos concesiones a personas físicas o morales, para 

prestar el servicio consistente en: ARRASTRE, SALVAMENTO Y DEPÓSITO O RESGUARDO DE 

VEHÍCULOS EN EL MUNICIPIO DE TORREÓN, COAHUILA DE ZARAGOZA 

Vigencia de la concesión 

Quince años a partir de la firma del contrato 

2 

 

I • 



TQRREN ¡SIEMPRE PUEDE! 
ADMINISTRACION MUNICIPAL 2223.24 

Zaragoza, durante las 24 horas del día. 

• Plazo de entrega: Quince años a partir de la firma del contrato. 

• Costo de la concesión: Los licitantes ganadores deberán cubrir mensualmente a la 

Tesorería Municipal el treinta por ciento de los ingresos recibidos por los servicios públicos 

concesionados. 

• Ninguna de las condiciones establecidas en las bases de licitación, así como las 

proposiciones presentadas por los licitantes, podrán ser negociadas. 

• Los criterios generales conforme a los cuales se adjudicará el contrato serán regidos 

conforme a lo siguente: 

• Se utilizará el método de evaluación por puntos que determina el artículo 2 de la Ley de 

Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios para el Estado de Coahuila de 

Zaragoza, que consiste en "Verificación exhaustiva de los requisitos legales y técnicos 

solicitados en las bases de la licitación mediante la asignación de puntos o unidades 

porcentuales que los licitantes alcancen de acuerdo al grado de cumplimiento de los rubros y 

subrubros de las propuestas técnicas y económicas que integran la proposición para que sean 

consideradas como solventes." 

• Las propuestas serán evaluadas, analizando las mismas para determinar el cumplimiento de 

los aspectos requeridos en las bases de licitación. 

• El contrato se adjudicará a los dos licitantes cuyas proposiciones cumplieron los requisitos de 

las bases y sus propuestas técnicas obtuvieron las mayores puntuaciones. 

ATENTAMENTE 

"TORREÓN, ¡SIEMPRE PUEDE!" 

TORREÓN, COAHUILA DE ZARAGOZA; A LOS 10 DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE 2023. 

PRESIDENTE MUNICIPAL DE TORREÓN 

LIC. ROMÁN ALBERTO CEPEDA GONZÁLEZ 

RÚBRICA 

SECRETARIA DEL R. AYUNTAMIENTO 

LCDA. NATALIA GUADALUPE FERNÁNDEZ MARTÍNEZ 

RÚBRICA 

Plaza Mayor Av. Allende No. 333 Pte. Torreón, Coah. C.P. 27000 Tel. (871) 500 7000 

Pá:ina 2 de 2 


